REQUERIMENTO N° 022/2018
AUTORA: ROSIMEIRE APARECIDA PAZETO

		Senhor Presidente,

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal João Batista Vaz da Silva  com cópia ao Secretario de infraestrutura e  ao Lions, sugerindo que a arvore Tamboril derrubada em frente ao Lions, seja colocada em exposição em alguma área pública.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como justificativa o fato de que a referida árvore centenária era um cartão postal da cidade, já que foi derrubada, que pelo menos fique em exposição em  uma área pública.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de setembro  de 2018.

Rosemeire Aparecida Pazeto
Vereadora

[bookmark: _GoBack]